
 

 

 

Številka: 300-0002/2024-1 

Datum: 17.6. 2024 

 

 

Občinski svet Občine Ajdovščina 

 

 

Zadeva: Pravilnik o dodeljevanju proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja gospodarstva 

v Občini Ajdovščina – 1. obravnava 

 

 

Predlagatelj: Tadej Beočanin, župan Občine Ajdovščina  

 

 

Gradivo pripravil: Oddelek za gospodarstvo in razvojne zadeve; Janez Furlan, Nejc Kumar 

 

 

Pristojno delovno telo: Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. točka 15. redne seje Občinskega sveta Občine Ajdovščina 

 



 

Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 15. redni seji dne 27. 6. 2024 obravnava in v 

1. obravnavi sprejme: 

 

 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 

– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), v skladu z določili Zakona o spremljanju državnih 

pomoči (Uradni list RS, št. 37/04) ter 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 

79/22) je Občinski svet Občine Ajdovščina na ____ seji dne ______ sprejel 

  

P R A V I L N I K 

o dodeljevanju proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja gospodarstva v Občini 

Ajdovščina 

 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 

1. člen 
S tem pravilnikom se določajo nameni, pogoji, merila in postopki za dodeljevanje občinskih 

proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja gospodarstva v Občini Ajdovščina (v 

nadaljevanju: sredstva za razvoj). 

 

2. člen 
Sredstva za razvoj se ob upoštevanju državnih, regionalnih in občinskih razvojnih načrtov ter 

prioritet zagotavljajo iz občinskega proračuna v višini, ki je določena z odlokom o proračunu 

Občine Ajdovščina za posamezno leto in iz drugih virov. 

 

3. člen 
Za uresničevanje ciljev pospeševanja razvoja gospodarstva v Občini Ajdovščina so sredstva 

namenjena za: 

1. spodbujanje investicijskih vlaganj v proizvodne in storitvene kapacitete, 
2. spodbujanje projektov inovacij, 
3. spodbujanje neposrednih investicij v izgradnjo poslovnih objektov, 
4. spodbujanja odpiranja razvojnih delovnih mest, 
5. spodbujanje izvajanja gospodarskih dejavnosti, za katere ne obstaja ekonomski interes, 
6. spodbujanje podjetij k pridobivanju nepovratnih sredstev, 
7. spodbujanje udeležbe na sejmih in razstavah, 
8. spodbujanje novih neposrednih investicij, 
9. spodbujanje zamenjave kritin ali oblog na poslovnih objektih, ki vsebujejo azbestna 

vlakna, 
10. spodbujanje poslovnih dejavnosti in storitev na podeželju ter 

http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO307
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO3849
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO3849
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=7889514d-c3b4-4e53-a73f-e47f7886b1f6


11. sofinanciranje projektov s področja podpornih storitev za spodbujanje podjetništva in 

inovativnosti. 

 

II. UPRAVIČENCI 

 

4. člen 
1) Upravičenci do razvojnih sredstev iz tega pravilnika so mikro, majhna, srednja, majhna 

enotna, srednja enotna podjetja ter samostojni podjetniki posamezniki, ki izpolnjujejo pogoje v 

skladu z zakonodajo o gospodarskih družbah in drugih veljavnih predpisih s tega področja (v 

nadaljevanju podjetja).  

 

2) Izraz »enotno podjetje« pomeni vsa podjetja, ki so med seboj najmanj v enem od naslednjih 
razmerij:  
a) podjetje ima večino glasovalnih pravic delničarjev ali družbenikov drugega podjetja,  
b) podjetje ima pravico imenovati ali odpoklicati večino članov upravnega, poslovodnega ali 
nadzornega organa drugega podjetja,  
c) podjetje ima pravico izvrševati prevladujoč vpliv na drugo podjetje na podlagi pogodbe, 
sklenjene z navedenim podjetjem, ali določbe v njegovi družbeni pogodbi ali statutu,  
d) podjetje, ki je delničar ali družbenik drugega podjetja, na podlagi dogovora z drugimi 
delničarji ali družbeniki navedenega podjetja sámo nadzoruje večino glasovalnih pravic 
delničarjev ali družbenikov navedenega podjetja.  
Podjetja, ki so v katerem koli razmerju iz točk a) do d), preko enega ali več drugih podjetij, prav 
tako veljajo za enotno podjetje.  
 
3) Do sredstev za razvoj niso upravičena podjetja, ki:  
a) so iz sektorjev:  

- ribištva in akvakulture,  
- primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k Pogodbi o 

ustanovitvi Evropske skupnosti, 
- predelave in trženja kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k Pogodbi v naslednjih 

primerih:  
o če je znesek pomoči določen na podlagi cene ali količine zadevnih proizvodov, ki 

so kupljeni od primarnih proizvajalcev ali jih zadevna podjetja dajo na trg,  
o če je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti prenese na primarne 

proizvajalce,  
b) nimajo poravnanih zapadlih obveznosti do Občine Ajdovščina ali do države,  
c) nimajo poravnanih vseh obveznosti zaradi sklepa Evropske komisije o razglasitvi pomoči za 
nezakonito in nezdružljivo z notranjim trgom, 
d) so v skladu z določbami zakonodaje v postopku prenehanja, v stečajnem postopku, postopku 
prisilne poravnave ali postopku likvidacije,  
e) so v težavah v skladu z zakonodajo o reševanju in prestrukturiranju družb v težavah, 



f) so lastniško, upravljavsko ali kakorkoli drugače povezana s podjetji, ki so v skladu z določbami 
zakonodaje v postopku prenehanja, v stečajnem postopku, postopku prisilne poravnave ali 
postopku likvidacije, 
g) nimajo sedeža v Občini Ajdovščina, razen če se ukrepi iz 8. člena tega pravilnika izvajajo na 
območju Občine Ajdovščina.   

III. DRŽAVNA POMOČ 
 

5. člen 
1) Sredstva za razvoj se dodeljujejo na podlagi pravila de minimis v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju 
Evropske unije pri pomoči de minimis (Uradni list EU L 2023/2831, 15.12.2023). 
 
2) Skupni znesek pomoči de minimis, dodeljen istemu enotnemu podjetju, ne sme presegati 
300.000,00 EUR v kateremkoli triletnem obdobju. 
 
3) Pomoč ne sme biti namenjena izvozu oziroma z izvozom povezani dejavnosti v tretje države 
ali države članice, kot je pomoč neposredno povezana z izvoženimi količinami, z ustanovitvijo 
in delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi izdatki, povezanimi z izvozno 
dejavnostjo. Pomoč ne sme biti pogojena s prednostno rabo domačih proizvodov pred 
uvoženimi.  
 
4) Upravičenci lahko pridobijo sredstva na podlagi tega pravilnika le pod pogojem, da za iste 
upravičene stroške in isti namen niso prejeli sredstev iz drugih lokalnih, regionalnih, državnih 
ali mednarodnih javnih virov.  
 
5) Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komisije (ES) št. 2023/2831, se lahko 

kumulira s pomočjo de minimis, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) 2023/2832(21). 

 

6) Dajalec pomoči mora od prejemnika pomoči pred dodelitvijo sredstev pridobiti:  
- pisno izjavo o vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih je podjetje prejelo na podlagi tega 

pravilnika ali drugih uredb de minimis v predhodnih dveh in v tekočem proračunskem 
letu,  

- pisno izjavo o drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomočeh za iste upravičene stroške, 
- zagotovilo, da z dodeljenim zneskom pomoči de minimis ne bo presežena zgornja meja 

de minimis pomoči ter intenzivnosti pomoči po drugih predpisih.  
 
7) Dajalec pomoči mora pisno obvestiti prejemnika:  

- da je pomoč dodeljena po pravilu de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) 2023/2831 
z dne 13. decembra 2023 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske 
unije pri pomoči de minimis (Uradni list EU L 2023/2831, 15.12.2023) in 

- o znesku de minimis pomoči.  
 
8) Dajalec pomoči mora hraniti evidence o individualni pomoči de minimis 10 let od datuma 
dodelitve pomoči. 



 
IV. DODELITEV RAZVOJNIH SREDSTEV 

 
6. člen 

Sredstva za razvoj se dodeljujejo glede na vrsto instrumentov pomoči kot nepovratna sredstva 

v obliki dotacij ali v obliki subvencionirane obrestne mere. Navedena sredstva se dodeljujejo na 

podlagi javnega razpisa, javnega poziva ali vloge upravičenca, v skladu s tem pravilnikom, 

posameznimi pravilniki in odloki, ki urejajo posamezen ukrep ter zakonodajo, ki ureja 

izvrševanje proračuna.  

 

Javne razpise, pozive in obvestila o dodeljevanju razvojnih sredstev se objavi na spletni strani 

občine, skladno s pogoji in po postopkih, določenimi v veljavnih predpisih. Javni razpis, poziv 

oziroma obvestilo se lahko objavi za vse ali za posamezne vrste ukrepov, navedene v tem 

pravilniku.  

 

V kolikor je, glede na število vlog in odobreno višino upravičenih stroškov, zagotovljenih 

sredstev premalo, se vsem upravičencev dodeljena sredstva sorazmerno znižajo, če z drugimi 

akti ni določeno drugače. Slednje ne velja za ukrep iz 2. točke 3. člena tega pravilnika, kjer se 

razpisana sredstva dodeli prijaviteljem glede na število doseženih točk, pri čemer bodo imele 

prednost vloge z višjim številom točk. V primeru enakega števila točk imajo prednost vloge, ki 

so bile oddane prej. 

 

7. člen 
Za dodelitev sredstev za razvoj, ki jih ne ureja poseben pravilnik, župan Občine Ajdovščina s 

sklepom imenuje petčlansko komisijo za vodenje postopka dodelitve razvojnih sredstev. 

Komisija na podlagi tega pravilnika, drugih posebnih pravilnikov za posamezen ukrep ter 

smiselne uporabe predpisov o izvrševanju proračuna Republike Slovenija, pripravi javni razpis 

oziroma poziv ter na tej podlagi vodi postopek dodelitve sredstev za razvoj: odpira vloge, 

preveri popolnost vlog, obravnava pravočasno prispele in popolne vloge ter predlog 

prejemnikov sredstev. Na podlagi predloga komisije direktor sprejme odločitev o dodelitvi 

sredstev ter izda sklepe o izboru prejemnikov sredstev. Zoper sklep se lahko v roku 8 dni po 

prejemu, vloži pritožbo, o kateri odloča župan. Administrativno tehnične naloge za potrebe 

razpisa/postopka ter pozive za dopolnitev vlog pripravi strokovna služba uprave Občine 

Ajdovščina. 

 

Ne glede na določila prejšnjega odstavka se sredstva za razvoj iz 3. alineje 3. člena pravilnika, 

dodeli v postopku odmere komunalnega prispevka.  

 

  



V. INSTRUMENTI ZA POSPEŠEVANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 

 

8. člen 
Sredstva za razvoj so namenjena za naslednje ukrepe: 

1) spodbujanje investicijskih vlaganj v proizvodne in storitvene kapacitete  

Namen ukrepa je spodbujanje investicijskih vlaganj v novo ali obnovo proizvajalnih in 

storitvenih zmogljivosti ter opreme za opravljanje dejavnosti, za katero je podjetje registrirano 

in katero tudi dejansko opravlja, ter nakup nematerialnih pravic (patenti, licence, tehnološko 

znanje).  

Upravičeni stroški: 

- stroški nakupa, urejanja in komunalnega opremljanja zemljišč za gradnjo poslovnih 
prostorov, stroški izdelave projektne dokumentacije za gradnjo poslovnih prostorov, 

- stroški nakupa, gradnje ali investicijskega vzdrževanja poslovnih prostorov,  
- stroški nakupa nove ali generalno obnovljene proizvajalne in storitvene opreme,  
- stroški nakupa nematerialnih pravic (patenti, licence, tehnološko znanje). 

Stroški nakupa zemljišč ter poslovnih prostorov so upravičeni stroški le, če je naložba vezana na 

investicijo v razširitev ali posodobitev proizvodne ali storitvene kapacitete. 

Intenzivnost pomoči: 

- v višini do 75 % upravičenih stroškov. Državna pomoč se dodeli v obliki subvencionirane 

obrestne mere.  

Pogoji za pridobitev sredstev: 

a) investicija v premičnino, ki je predmet dodelitve državne pomoči, se mora ohraniti pri 
upravičencu do sredstev za razvoj vsaj 5 let po končani investiciji oziroma se lahko pred 
iztekom tega obdobja nadomesti z novo sodobnejšo opremo za enako dejavnost, 

b) podrobnejše pogoje in merila se določi v javnem razpisu, na podlagi katerega se 
dodeljujejo sredstva za razvoj. 

 

2) spodbujanje projektov inovacij 

Namen ukrepa je spodbuditi podjetja in posameznike k oblikovanju inovativnih projektov, 

izdelavo prototipov ter tehničnih izboljšav. Sredstva za razvoj so namenjena sofinanciranju 

stroškov pridobitve patenta oziroma stroškov zaščite izdelka, stroškov izdelave začetnega 

prototipa, stroškov dokumentiranih inovativnih tehničnih rešitev, idej ali raziskovalnih nalog. 

 

Upravičeni stroški: 

- stroški za pridobitve oziroma prijave patenta, stroški za zaščito izuma, stroški dela, ki 

nastajajo neposredno z raziskavami in razvojem projekta, materialni stroški za izdelavo 

začetnega prototipa, stroški raziskovalnih in svetovalnih storitev, ki so neposredno 

vezane na izvedbo projekta, stroški instrumentov in druge opreme, ki se izključno 

uporabljajo za izvedbo projekta, stroški najema prostora, ki se izključno uporablja za 

izvedbo projekta, ter stroški dogodkov vezanih na izvedbo projekta.  

  



Intenzivnost pomoči:  

- v višini do 75 % upravičenih stroškov. Državna pomoč se dodeli kot nepovratna sredstva 

v obliki dotacij.  

Pogoji za pridobitev sredstev: 

a) sredstva za razvoj po tem ukrepu se dodelijo za inovacije in tehnične izboljšave, ki 

vplivajo na povečanje zaposlovanja visoko kvalificirane delovne sile, povišujejo stopnjo 

dodane vrednosti novosti oziroma inovacije, prispevajo k varnosti za uporabnika ter 

povečujejo racionalnosti izrabe naravnih virov, 

b) podrobnejše pogoje in merila se določi v javnem razpisu, na podlagi katerega se 

dodeljujejo sredstva za razvoj. 

 

3) spodbujanje neposrednih investicij v izgradnjo poslovnih objektov, 

Namen ukrepa je spodbujanje gradnje poslovno-proizvodnih objektov v obstoječih in novih 

poslovnih conah ter spodbujati širitve poslovnih in proizvodnih objektov, s ciljem ustvarjanja 

novih delovnih mest. 

Upravičeni stroški: 

- strošek odmerjenega komunalnega prispevka. 

Intenzivnost pomoči: 

- v višini do 100 % upravičenih stroškov. Državna pomoč se dodeli kot nepovratna sredstva 

v obliki dotacij. 

Pogoji za pridobitev sredstev: 

a) do sredstev za razvoj v višini do 100 % upravičenih stroškov so v primeru odmere 

komunalnega prispevka po uradni dolžnosti, upravičena vsa podjetja, 

b) do sredstev za razvoj v višini do 100 % upravičenih stroškov so upravičena podjetja iz 4. 

člena tega pravilnika za gradnjo poslovnih-proizvodnih objektov v Občini Ajdovščina, 

razen podjetij za gradnjo poslovno-proizvodnih objektov točke iz točke e) 3. točke 8. 

člena tega pravilnika, ki dosežejo 50% ali več točk po merilih iz Priloge 1 tega pravilnika. 

Po merilih iz Priloge 1 so lahko ocenjena samo podjetja iz 4. člena tega pravilnika, ki 

poslujejo najmanj 24 mesecev, šteto do datuma vložitve vloge za odmero komunalnega 

prispevka, 

c) do sredstev za razvoj v višini do 70 % upravičenih stroškov so upravičena podjetja, ki 

investirajo v poslovno-proizvodne objekte za namene izvajanja dejavnosti, uvrščene po 

SKD 2008 s področja: 

- C (predelovalne dejavnosti) razen dejavnosti C10.12 (proizvodnja perutninskega 

mesa), C12 (proizvodnja tobačnih izdelkov), C13 (proizvodnja tekstilij), C14 

(proizvodnja oblačil), C15 (proizvodnja usnja, usnjenih in sorodnih izdelkov), C17 

(proizvodnja papirja in izdelkov iz papirja), C18 (tiskarstvo in razmnoževanje 

posnetih nosilcev zapisa), C19 (proizvodnja koksa in naftnih derivatov), C22 

(proizvodnja izdelkov iz gume in plastičnih mas), C23 (proizvodnja nekovinskih 

mineralnih izdelkov), C27 (proizvodnja električnih naprav), C32 (druge raznovrstne 

predelovalne dejavnosti) in C33 (popravila in montaža strojev in naprav),  



- I (gostinstvo),  

- J (informacijske in komunikacijske dejavnosti) razen J58.1 (izdajanje knjig, periodike 

in drugo založništvo), 

- M (strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti) razen M69 (pravne in 

računovodske dejavnosti) in M70 (dejavnost uprav podjetij; podjetniško in poslovno 

svetovanje), 

d) do sredstev za razvoj v višini do 30% upravičenih stroškov so upravičeni vsi upravičenci 

iz 4. člena tega pravilnika razen investitorjev, ki niso upravičeni do sredstev za razvoj iz 

točke e) 3. točke 8. člena tega pravilnika, 

e) do sredstev za razvoj niso upravičeni investitorji, ki investirajo v poslovno-proizvodne 

objekte za namene izvajanja dejavnosti, uvrščene po Standardni klasifikaciji dejavnosti 

– SKD 2008 (v nadaljevanju SKD 2008), v naslednja področja:  

- B (rudarstvo),  

- C10.12 (proizvodnja perutninskega mesa), C12 (proizvodnja tobačnih izdelkov), C17 

(proizvodnja papirja in izdelkov iz papirja), C18 (tiskarstvo in razmnoževanje 

posnetih nosilcev zapisa), C19 (proizvodnja koksa in naftnih derivatov), C22 

(proizvodnja izdelkov iz gume in plastičnih mas), C23 (proizvodnja nekovinskih 

mineralnih izdelkov), 

- D (oskrba z električno energijo plinom in paro), 

- E (oskrba z vodo; ravnanje z odplakami in odpadki; saniranje okolja), 

- F (gradbeništvo) razen F41 (gradnja stavb), F43.2 (inštaliranje pri gradnjah) ter 43.9 

(krovska in druga specializirana gradbena dela), 

- G (trgovina, vzdrževanje in popravila motornih vozil) razen G45.2 (vzdrževanje in 

popravila motornih vozil),  

- H (promet in skladiščenje) razen H49.3 (drug kopenski potniški promet), H51 (zračni 

promet), 

- J (informacijske in komunikacijske dejavnosti) razen J58.2 (izdajanje programja), J59 

(dejavnosti v zvezi s filmi, video- in zvočnimi zapisi), J60 (radijska in televizijska 

dejavnost), J61 (telekomunikacijske dejavnosti), J62 (računalniško programiranje, 

svetovanje in druge s tem povezane dejavnosti), J63 (druge informacijske 

dejavnosti),  

- K (finančne in zavarovalniške dejavnosti),  

- L (poslovanje z nepremičninami),  

- M (strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti) razen M71 (arhitekturno in 

tehnično projektiranje; tehnično preizkušanje in analiziranje), M72 (znanstvena 

raziskovalna in razvojna dejavnost), M73 (oglaševanje in raziskovanje trga), M74 

(druge strokovne in tehnične dejavnosti), M75 (veterinarstvo),  

- N (druge raznovrstne poslovne dejavnosti),  

- O (dejavnosti javne uprave in obrambe; dejavnosti obvezne socialne varnosti),  

- P (izobraževanje),  

- Q (zdravstvo in socialno varstvo),   



- R (kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti) razen R90 (kulturne in razvedrilne 

dejavnosti), R91 (dejavnost knjižnic, arhivov, muzejev in druge dejavnosti, R93 

(športne in druge dejavnosti za prosti čas),  

- S (druge dejavnosti) razen S95 (popravila računalnikov in izdelkov za široko rabo) in 

S96 (druge storitvene dejavnosti),  

- T (dejavnosti gospodinjstev z zaposlenim hišnim osebjem; proizvodnja za lastno 

rabo) in  

- U (dejavnost eksteritorialnih organizacij in teles). 

 

Ne glede na določbe 4. člena tega pravilnika so upravičenci do sredstev za razvoj tudi velike 

družbe s sedežem podjetja v Ajdovščini, ki investirajo v poslovno-proizvodne objekte v 

poslovnih conah in jih s sklepom določi občinski svet. 

 

4) spodbujanje odpiranja razvojnih delovnih mest 

Namen ukrepa je spodbujanje odpiranja razvojnih delovnih mest na območju Občine 

Ajdovščina. Z ukrepom se subvencionira del stroškov plače za največ 24 mesecev zaposlitve, na  

razvojnem delovnem mestu. Razvojno delovno mesto mora biti definirano v aktu o organizaciji 

delovnih mest ali v dokumentu, ki opredeljuje organizacijsko strukturo podjetja.  

Upravičeni stroški: 

- strošek dela bruto plače zaposlenega na razvojnem delovnem mestu . 

Intenzivnost pomoči:  

- v višini do 50 % upravičenih stroškov. Državna pomoč se dodeli kot nepovratna sredstva 

v obliki dotacij. 

Pogoji za pridobitev sredstev: 

a) delodajalec, ki kandidira za pridobitev subvencije, mora dokazati, da za omenjen ukrep 

še ni pridobil sredstev iz drugih virov, 

b) sredstev za razvoj ne more pridobiti delodajalec, ki je v preteklih treh letih na območju 

Občine Ajdovščina izvedel odpuščanje oziroma je zmanjševal število zaposlenih, iz 

poslovnih razlogov, 

c) do sredstev za razvoj niso upravičeni investitorji za namene izvajanja dejavnosti, 

uvrščene po Standardni klasifikaciji dejavnosti – SKD 2008, v naslednja področja: G 

(trgovina, vzdrževanje in popravila motornih vozil) in H (promet in skladiščenje),

d) podrobnejše pogoje in merila se določi v javnem razpisu, na podlagi katerega se 
dodeljujejo sredstva za razvoj. 

 

5) spodbujanje izvajanja gospodarskih dejavnosti, za katere ne obstaja ekonomski interes 

Namen ukrepa je spodbuditi posamezne gospodarske dejavnosti, ki so v javnem interesu ter za 

katere ne obstaja ekonomski interes. Z ukrepom se subvencionira tržna najemnina poslovnih 

prostorov, ki so v lasti oziroma upravljanju Občine Ajdovščina. 

Upravičeni stroški: 

- stroški najema poslovnega prostora.  



Intenzivnost pomoči: 

- v višini do 100 % upravičenih stroškov. Državna pomoč se dodeli kot nepovratna sredstva 

v obliki dotacij. 

 

Pogoji za pridobitev sredstev: 

a) sredstva za razvoj po tem ukrepu se dodelijo za izvajanje gospodarske dejavnosti, ki je 

v javnem interesu, hkrati pa za to dejavnost ne obstaja ekonomski interes. Javni interes 

se ugotavlja na podlagi sklepa Občinskega sveta, 

b) podrobnejše pogoje in merila se določi v javnem razpisu, na podlagi katerega se 
dodeljujejo sredstva za razvoj. 

 

6) spodbujanje podjetij k pridobivanju nepovratnih sredstev 

Namen ukrepa je spodbuditi podjetja k prijavam na državne in mednarodne javne razpise. 

Sredstva za razvoj se dodelijo za sofinanciranje stroškov svetovalnih storitev, ki jih imajo 

podjetniki pri izdelavi razpisne dokumentacije za prijave na državne ali mednarodne razpise z 

namenom pridobitve nepovratnih sredstev za razširitev proizvodnje oziroma za tehnološke 

posodobitve. 

Upravičeni stroški: 

- stroški izdelave prijave na državni ali mednarodni razpis. Neupravičeni stroški so tisti 

stroški izdelave prijave, ki jih upravičenec lahko uveljavlja kot upravičene stroške pri 

prijavi na državni oziroma mednarodni javni razpis. 

Intenzivnost pomoči: 

- v višini do 75 % upravičenih stroškov. Državna pomoč se dodeli kot nepovratna sredstva 

v obliki dotacij.  

Pogoji za pridobitev sredstev: 

a) med državne in mednarodne javne razpise, ki so predmet tega ukrepa, ne sodijo javna 

naročila za blago, storitve ali gradbena dela, 

b) svetovalne storitve za prijavljeni projekt ne smejo biti sofinancirane iz programa 

vavčerskega svetovanja ali drugih javnih virov, 

c) podrobnejše pogoje in merila se določi v javnem razpisu, na podlagi katerega se 
dodeljujejo sredstva za razvoj. 

 

7) spodbujanje udeležbe na sejmih in razstavah 

Namen ukrepa je spodbujanje sodelovanja podjetij na sejmih in razstavah v Sloveniji in v tujini, 

ki na ta način promovirajo razvoj svojih proizvodov in storitev potencialnim kupcem. 

Upravičeni stroški: 

- stroški najema razstavnega prostora 

Intenzivnost pomoči: 

- v višini do 75 % upravičenih stroškov oziroma največ  3.000 EUR na posamezen sejem 
oziroma razstavo. Državna pomoč se dodeli kot nepovratna sredstva v obliki dotacij. 

  



Pogoji za pridobitev sredstev: 

a) do sredstev za razvoj niso upravičeni investitorji za namene izvajanja dejavnosti, 

uvrščene po Standardni klasifikaciji dejavnosti – SKD 2008, v naslednja področja in 

oddelke: G (trgovina, vzdrževanje in popravila motornih vozil) razen G45.2 (vzdrževanje 

in popravila motornih vozil), 

b) podrobnejše pogoje in merila se določi v javnem razpisu, na podlagi katerega se 
dodeljujejo sredstva za razvoj. 

 

8) spodbujanje novih neposrednih investicij 

Namen ukrepa je pospešiti prihod novih investitorjev in/ali gospodarskih dejavnosti v Občino 

Ajdovščina ter ustvarjanje in odpiranje večjega števila novih delovnih mest. Z ukrepom se 

subvencionira strošek kupnine za zemljišča za poslovno gradnjo na območju Občine Ajdovščina. 

Upravičeni stroški: 

- stroški kupnine zemljišča.  

Intenzivnost pomoči: 

- v višini do 100 % upravičenih stroškov. 

Pogoji za pridobitev sredstev: 

a) sredstva za razvoj po tem ukrepu se dodelijo upravičencem, ki na novo gradijo 
proizvodne ali razvojno – raziskovalne obrate ter v skladu s poslovnim načrtom ustvarijo 
10 ali več novih delovnih mest, 

b) sredstva za razvoj po tem ukrepu se dodelijo upravičencem, ki na zemljišču, ki je 
predmet tega ukrepa, zagotovijo najmanj 50 delovnih mest na/ha, 

c) kupnina za zemljišče, na katerih se gradi skladišče, logistični center, parkirišče, trgovina 
ali objekt, v katerih se ne odvija proizvodni proces, je neupravičen strošek, 

d) podrobnejše pogoje in merila se določi v javnem razpisu, na podlagi katerega se 
dodeljujejo sredstva za razvoj oziroma v nameri za prodajo zemljišča. 

 
Ne glede na določila 4. člena so do razvojnih sredstev po tem ukrepu upravičena tudi velika 
podjetja.  
 
9) spodbujanje zamenjave kritin ali oblog na poslovnih objektih, ki vsebujejo azbestna vlakna 
Cilj ukrepa je zmanjšanje prisotnosti kritine in oblog, ki vsebuje azbestna vlakna na poslovnih 

objektih v Občini Ajdovščina. Poslovni objekt je objekt, v katerem se dejansko izvaja poslovna 

dejavnost.  

Namen ukrepa je varna odstranitev in odvoz azbestnih materialov na kritinah in fasadnih 

ploščah/oblogah poslovnih objektov na območju Občine Ajdovščina in zamenjava le teh z novo 

kritino in fasadnimi ploščami/oblogami. 

 

Upravičeni stroški: 

- stroški varne odstranitve in odvoza kritine in oblog, ki vsebujejo azbestna vlakna. 

- stroški odlaganja. 

  



Intenzivnost pomoči: 

- v višini do 100 % upravičenih stroškov. 

Pogoji za pridobitev sredstev: 

a) sredstva za razvoj po tem ukrepu se dodelijo investitorju zamenjave kritin ali oblog, ki 

ima na območju občine v lasti poslovni objekt, s katerega se bo odstranila in zamenjala 

azbestna kritina in ali obloge in v katerem se dejansko izvaja poslovna dejavnost, 

b) investitor lahko pridobi subvencijo v višini, ki krije celoten strošek prevzema odpadne 

azbestne kritine pri pooblaščenem odjemalcu nevarnih odpadkov na območju občine in 

do 100 % ostalih stroškov, ki nastanejo pri izvedbi del (odstranitev azbestne kritine 

oziroma fasadnih plošč, pakiranje v vreče ali ovijanje s folijo, prevoz do odlagališča), 

vendar največ 20,00 EUR na m2 površin azbestnih kritin oziroma fasadnih plošč, ki se 

odstranjujejo, 

c) podrobnejše pogoje in merila se določi v javnem razpisu, na podlagi katerega se 
dodeljujejo sredstva za razvoj. 

 
Ne glede na določila 4. člena so do razvojnih sredstev po tem ukrepu upravičena tudi velika 
podjetja.  
 
10) spodbujanje poslovnih dejavnosti in storitev na podeželju 

Namen ukrepa je spodbujanje poslovnih dejavnosti in storitev na podeželju in krepitev 

poseljenosti podeželja v Občini Ajdovščina. 

Upravičeni stroški: 

- stroški, povezani z zagotavljanjem ustreznega poslovnega prostora, 

- obratovalni stroški, 

- stroški dela. 

Intenzivnost pomoči: 

- v višini do 100 % upravičenih stroškov. 

Pogoji za pridobitev sredstev: 

a) dejavnost, za katero prijavitelj pridobi sredstva za razvoj po tem pravilniku, se mora 

ohraniti oziroma opravljati vsaj še 1 leto po zadnjem plačilu pomoči, 

b) do sofinanciranja so upravičene dejavnosti, ki jih z sklepom določi Občinski Svet.  

c) podrobnejše pogoje in merila se določi v javnem razpisu, na podlagi katerega se 
dodeljujejo sredstva za razvoj. 

 

11) sofinanciranje projektov s področja podpornih storitev za spodbujanje podjetništva in 

inovativnosti 

Namen ukrepa je sofinanciranje projektov s področja podpornih storitev za spodbujanje 

podjetništva in inovativnosti v Občini Ajdovščina. Sredstva za podporo izvajanju projektov s 

področja podpornih storitev za spodbujanje podjetništva in inovativnosti so namenjena 

podpornim lokalnim in/ali regionalnim institucijam, ki z izvajanjem različnih aktivnosti 

(izobraževanjem podjetnikov in šolajoče se mladine, izvedbo delavnic in usposabljanj za nove 

in že obstoječe podjetnike, obrtnike in podjetja, s predstavitvijo dobrih praks in povezovanjem 



lokalnega in/ali regionalnega okolja, organizacijo dogodkov z namenom promocije lokalnega 

podjetništva, obrti, investicijskih priložnosti in inovacijskega okolja) spodbujajo razvoj 

podjetniškega okolja, obrtne dejavnosti in razvoj inovativnih podjetij. 

Upravičeni stroški: 

- stroški, ki so potrebni za izvedbo projekta in so vezani izključno na izvedbo prijavljenega 

projekta, ki se bo izvajal za območje občine Ajdovščina, 

- ki so prepoznavni in preverljivi ter podprti z izvirnimi dokazili (računi, pogodbe, potrdila 

o izvedenih plačilih, obračun stroškov dela osebja zaposlenega pri lokalni in/ali regionalni 

instituciji, ki dela na projektu ter druga obračunska dokumentacija), 

Intenzivnost pomoči: 

- v višini do 100 % upravičenih stroškov. 

Ne glede na določila 4. člena so do razvojnih sredstev po tem ukrepu upravičene tudi pravne 

osebe javnega prava, ki so registrirane za izvajanje projektov na področju izvajanja podpornih 

storitev za spodbujanje podjetništva, obrti in inovativnosti, oziroma imajo eno izmed navedenih 

dejavnosti opredeljeno v ustanovnem aktu oziroma v statutu in/ali so najmanj dve leti pred 

objavo javnega razpisa izvajali primerljive aktivnosti, kot so opredeljene v prijavljenem projektu. 

Pogoji za pridobitev sredstev: 

a) prijavljeni projekt mora biti izveden za območje občine Ajdovščina, 

b) podrobnejše pogoje in merila se določi v javnem razpisu, na podlagi katerega se 
dodeljujejo sredstva za razvoj. 

 
VI. NADZOR NAD NAMENSKO PORABO SREDSTEV 

 

9. člen 
 

Namensko porabo razvojnih sredstev, pridobljenih pod pogoji tega pravilnika, spremljajo in 

preverjajo Oddelek za gospodarstvo in razvojne zadeve, Oddelek za finance, notranji revizor, 

Nadzorni odbor občine Ajdovščina oziroma s strani župana pooblaščene osebe. 

 

10. člen 
 

V primerih, ko se ugotovi, da sredstva za razvoj niso bila delno ali v celoti porabljena za namen, 

za katerega so bila dodeljena, ali so bila dodeljena na podlagi neresničnih podatkov ali je 

podjetnik prekršil druga določila pogodbe, oziroma so bile ugotovljene druge nepravilnosti, je 

upravičenec dolžan vrniti pridobljena sredstva v enkratnem znesku skupaj z zakonitimi 

zamudnimi obrestmi, ki se obračunavajo od dneva nakazila prejemniku. 

 

Upravičenec, ki ne doseže predpisanih ciljev in rezultatov, zaradi katerih je prejel sredstva za 

razvoj, je dolžan vrniti sorazmerni del pridobljenih sredstev v enkratnem znesku skupaj z 

zakonitimi zamudnimi obrestmi, ki se obračunavajo od dneva nakazila prejemniku. 



 

Upravičenec, ki ustreza kateremkoli kriteriju iz prvega odstavka tega člena, izgubi pravico do 

pridobitve sredstev po tem pravilniku. 

 

VII. KONČNE DOLOČBE 

 

11. člen 
 

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o dodeljevanju proračunskih 

sredstev za pospeševanje razvoja gospodarstva v Občini Ajdovščina (Uradni list RS, št. 34/2015, 

93/2015, 38/2017 in 145/2020). 

 

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o subvencioniranju projektov 

inovacij (Uradni list RS, št. 57/2003, 26/2004). 

 

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o pogojih, merilih in načinu 

dodelitve statusa perspektivnega podjetja za Občino Ajdovščina (Uradni list RS, št. 106/2008). 

 
12. člen 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

  

 

Številka:  

Ajdovščina, dne __________ 

 

 

ŽUPAN 

                                                                                                    Tadej Beočanin, l. r. 

http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=da51369c-bd7e-42b7-a839-43e20682941f
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=da51369c-bd7e-42b7-a839-43e20682941f


Merila za oceno podjetja: 

zap. 

št. 
Naziv merila 

število 

točk 

1. Bruto plača na zaposlenega  

1.1. manjša od vključno 2.000 EUR 0 

1.2. nad 2.000 EUR do vključno 2.300 EUR 5 

1.3. nad 2.300 EUR do vključno 2.500 EUR 15 

1.4. nad 2.500 EUR 25 

2. Rast prihodkov podjetja  

2.1. do vključno 5,00 % 0 

2.2. od 5,01 % do vključno 15,00 % 5 

2.3. od 15,01 % do vključno 25,00 % 15 

2.4. nad 25,01 % 25 

3. Vpliv investicije na okolje   

3.1. 
 

izveden 1 ukrep trajnostne naravnanosti ali ukrep zelene infrastrukture 
0 

3.2. 
 

izvedeni 3 ukrepi trajnostne naravnanosti ali zelene infrastrukture 
3 

3.3. 
  

izvedenih 5 ukrepov trajnostne naravnanosti ali zelene infrastrukture 
6 

3.4. 

 

izvedenih 6 ali več ukrepov trajnostne naravnanosti ali zelene 

infrastrukture 

10 

4. Družbena odgovornost  

4.1. 
Dodeljene donacije v višini 0 % do vključno 0,50 % zmanjšanja davčne 

osnove podjetja 
0 

4.2. 
Dodeljene donacije v višini 0,51 % do vključno 1,50 % zmanjšanja davčne 

osnove podjetja 
5 

4.3. 
Dodeljene donacije v višini 1,51 % do vključno 2,50% zmanjšanja davčne 

osnove podjetja 
10 

4.4. Dodeljene donacije v višini nad 2,51 % zmanjšanja davčne osnove podjetja 15 

5.  Vlaganje v raziskovalno-razvojno dejavnost (RRD)  

5.1. 
  

delež vlaganj v RRD je v preteklem letu znašal do 1% letnih prihodkov 
0 

5.2. 

 

delež vlaganj v RRD je v preteklem letu znašal od 1% do 2% letnih 

prihodkov 

15 



5.3. 
 

delež vlaganj v RRD je v preteklem letu znašal več kot 2% letnih prihodkov 
25 

 SKUPAJ 0/100 

 

Bruto mesečna plača na zaposlenega je količnik med letnim stroškom plač podjetja iz izkaza 

poslovnega izida in povprečnim številom zaposlenih na podlagi delovnih ur v obračunskem 

obdobju ter številom mesecev poslovanja podjetja. Ocenjevalno obdobje je obdobje treh 

koledarskih let in sicer dve leti pred letom vložene vloge za odmero komunalnega prispevka ter 

tekočim letom. Upoštevajo se podatki iz bilance poslovnega izida in poslovnega načrta, ki mora 

biti izdelan za najmanj tekoče leto ter prihodnji dve leti.  

 

Rast prihodkov podjetja je relativna sprememba prihodkov med začetkom in koncem 

ocenjevalnega obdobja. Ocenjevalno obdobje je obdobje treh koledarskih let in sicer dve leti 

pred letom vložene vloge za odmero komunalnega prispevka ter tekočim letom. Upoštevajo se 

podatki iz izkaza poslovnega izida in poslovnega načrta, ki mora biti izdelan za najmanj tekoče 

leto ter prihodnji dve leti. 

 

Vpliv investicije na okolje je ocena okoljske naravnanosti investicije. Vpliv investicije na okolje 

se oceni na podlagi števila ukrepov, ki jih podjetje v okviru obstoječe in načrtovane investicije 

izvaja. 

Ukrepi trajnostne naravnanosti in okoljske ozaveščenosti so:  

- raba obnovljivih virov energije; 

- recikliranje in zmanjševanje odpadnih snovi;  

- energetska samooskrba; 

- ponovna uporaba odpadkov;  

- postavitev polnilnice za električna vozila; 

- vzpostavitev zelenih otokov;  

- zasaditev dreves; 

- vzpostavitev vodnih površin (npr. ribnik);  

- management padavinskih voda (zbiranje, ponovna uporaba meteorne vode, zelene 

strehe…); 

Ocena se izdela na podlagi števila predvidenih ukrepov na in v poslovno-proizvodnem objektu, 

ki je predmet obračuna komunalnega prispevka.  

 

Družbena odgovornost se oceni na podlagi vložka podjetja, s katerim si podjetje zmanjša davčno 

osnovo v postopku obračuna davka od dohodka pravnih oseb skladno z zakonom ki določa 

obračun davka od dohodka pravnih oseb. Ocena se izdela kot povprečni odstotek uveljavljenega 

zmanjšanja davčne osnove v ocenjevanem obdobju. Ocenjevalno obdobje je obdobje treh 

koledarskih let in sicer dve leti pred letom vložene vloge za odmero komunalnega prispevka ter 



tekočim letom. Upoštevajo se podatki iz obrazca DDPO in poslovnega načrta, ki mora biti 

izdelan za najmanj tekoče leto ter prihodnji dve leti.  

 

Vlaganje v raziskovalno-razvojno dejavnost (RRD) podjetja je povprečni delež vlaganj podjetja v 

RRD v ocenjevalnem obdobju. Ocenjevalno obdobje je obdobje treh koledarskih let in sicer dve 

leti pred letom vložene vloge za odmero komunalnega prispevka ter tekočim letom. Upoštevajo 

se podatki iz obrazca DDPO in poslovnega načrta, ki mora biti izdelan za najmanj tekoče leto ter 

prihodnji dve leti.  

  



Obrazložitev predloga Pravilnika o dodeljevanju proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja 

gospodarstva v Občini Ajdovščina – 1. obravnava 

 

1. Pravni temelj  

 

Pravilnik o dodeljevanju proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja gospodarstva v Občini 

Ajdovščina (Uradni list RS, št. 34/2015, 93/2015, 38/2017 in 145/2020) je veljal za preteklo 

finančno perspektivo Evropske Unije to je od 2015 do 2020. V letu 2020 so bile občine s strani 

države pozvane k podaljšanju shem pomoči za spodbujanje razvoja gospodarstva do 30.6.2023, 

v letu 2023 pa k podaljšanju shem pomoči do 30.6.2024. Pomoči za spodbujanje razvoja 

gospodarstva v Občini Ajdovščina – po shemi de minimis, veljajo do 30.6.2024.   

 

Pravna podlaga za načrtovanje dovoljenih ukrepov so: 

− za pomoči de minimis: Uredba Komisije (EU) 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 
o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis 
(Uradni list EU L 2023/2831, 15.12.2023).

− Statut Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 79/22). 

 

2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve pravilnika: 

 

Glavni razlog za sprejem pravilnika je želja, da se ukrepe, ki so v preteklem obdobju bistveno 

pripomogli k spodbujanju razvoja gospodarstva v občini, nadaljuje tudi v prihodnje. V pravilniku 

sta poleg obstoječih ukrepov, dodana dva nova ukrepa in sicer ukrep spodbujanja zamenjave 

kritin ali oblog na poslovnih objektih, ki vsebujejo azbestna vlakna in ukrep spodbujanja 

ohranjanja poslovnih dejavnosti in storitev na podeželju. Cilj Pravilnika ter v njem predvidenih 

ukrepov je spodbujanje razvoja gospodarstva v občini na daljši časovni rok. 

  

Pravilnik je v svoji vsebini razdeljen na 7 poglavij. V prvem poglavju so opredeljene splošne 

določbe z ukrepi za uresničevanje ciljev pospeševanja razvoja gospodarstva. V drugem poglavju 

so opredeljeni upravičenci do pomoči. V tretjem poglavju pravilnika je opredeljena državna 

pomoč za ukrepe,  ki se izvajajo po pravilih sheme de minimis. V četrtem poglavju je opredeljen 

postopek dodelitve razvojnih sredstev. V petem poglavju so opredeljeni instrumenti za 

pospeševanje razvoja gospodarstva. V šestem poglavju je opredeljen nadzor nad namensko 

porabo sredstev, sedmo poglavje pa vključuje končne določbe pravilnika.  

 

3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema pravilnika: 

 

Pravilnik direktnih finančnih posledic ne prinaša, predstavlja pa pravno podlago za izvajanje 

ukrepov pospeševanja razvoja gospodarstva ter podlago za izvajanje javnih razpisov za 

pospeševanje razvoja gospodarstva. Finančne obveznosti bodo nastale z objavo javnih razpisov 

ter na njihovi podlagi izdanih sklepov. Pravilnik je oblikovan tako, da omogoča finančno 



vzdržnost proračuna ter omogoča načrtovanje potrebnih finančnih sredstev za izvajanje 

ukrepov v gospodarstvu. V postopku prijave sheme državne pomoči smo vrednostno pomoči v 

celotnem obdobju do leta 2030 ocenili na 6,4 mio €. 

 

4. Druge pomembne okoliščine, glede vprašanj, ki jih ureja predlagani pravilnik: 

 

Predlog Pravilnika o dodeljevanju proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja gospodarstva 

v Občini Ajdovščina za novo programsko obdobje je že bil v pretežnem delu usklajen z 

Ministrstvom za finance.  

 

 

Številka:  

Datum:    

 

 

 Tadej Beočanin, l. r. 

 župan 

 

POROČILO ODBNORA ZA GOSPODARSTVO IN GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE: 

 

Na 14. redni seji dne, 13. 6. 2024 je Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe 

obravnaval predlog Pravilnika o dodeljevanju proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja 

gospodarstva v Občini Ajdovščina ter podal  

pozitivno mnenje k Pravilniku o dodeljevanju proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja 

gospodarstva v Občini Ajdovščina, zato predlaga, da Pravilnik Občinski svet sprejme. 

 

Predsednik odbora za gospodarstvo in 

gospodarske javne službe: 

Angel Vidmar s.r. 


